
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°2  del 01-07-2021 Servizio di rifacimento della segnaletica orizzontale in Castelli centro

storico e Vie limitrofe. Affidamento diretto in economia, alla ditta FAST
SIGNAL s.r.l. con sede legale amministrativa in via F. Bandiera n. 60 Silvi
(Te).

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 01-07-2021 Il Responsabile del Settore
                     Rinaldo SECA

€     2.612,75

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      06-07-2021      al      21-07-2021

Lì  06-07-2021

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  02-07-2021

Z9A3253CF1

DETERMINAZIONE DEL SETTORE

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di luglio, il Responsabile del servizio Seca Rinaldo

Premesso che, nell'ambito dell'ordinaria manutenzione stradale, è  necessario provvedere al rifacimento
della segnaletica orizzontale con specifica urgenza, all'interno delle vie e spazi pubblici del centro storico del
capoluogo al fine di garantire idonee condizioni di sicurezza sia ai pedoni che al traffico veicolare nel centro
storico di castelli e Vie limitrofe;

Dato atto che, l’urgenza di intervenire ed anche la modesta presumibile entità della spesa, ha giustificato
l'interpello di un'unica ditta che, sulla base di referenze storiche e di prossimità, è stata individuata nella ditta
FAST SIGNAL s.r.l. con sede legale amministrativa in via F. Bandiera n. 60 Silvi (Te) P.I.01912770672.

Visto il preventivo di spesa che la medesima rimetteva specifica offerta tecnica ed economica in termini di
prezzi unitari per tipologia di prestazioni pervenuto all’Ente prot. R.G. N. 0003078 del 24/06/2021 ;

Ritenuto che conformando tali prezzi unitari all'esigenze dell'Ente possa fissarsi in € 2141,60 oltre iva 22%
(€ 471,15) e quindi in complessivi € 2612,75 il corrispettivo relativo al rifacimento generale della segnaletica
orizzontale all'interno del centro storico di Castelli capoluogo e Vie limitrofe;

Considerato pertanto necessario affidare alla ditta FAST SIGNAL s.r.l. con sede legale amministrativa in via
F. Bandiera n. 60 Silvi (Te) P.I.01912770672, la realizzazione urgente della segnaletica orizzontale all'interno
del centro storico del capoluogo e Vie limitrofe al fine di garantire idonee condizioni di sicurezza sia ai pedoni
che al traffico veicolare, per l’importo di € 2612,75 compreso IVA calcolato sulla base dei prezzi unitari indicati
nel preventivo rimesso dalla medesima ditta;

Attestato che l’importo complessivo è stato ritenuto congruo e meritevole di approvazione;

Dato atto che tale interventi non si intende sottoposti alla disciplina dell’art.163 comma 1 del D.Lgs.
267/2000 in quanto trattasi di interventi al fine di garantire idonee condizioni di sicurezza sia ai pedoni che al
traffico veicolare su strade del territorio comunale;

Preso atto che a seguito della richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici del codice CIG (codice
identificativo gara), ai sensi della legge sulla tracciabilità finanziaria n.136 del 13.08.2010 così come modificata

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore VIGILANZA

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 89   DEL  01-07-2021



dall’art.7 dal D.L. n. 187/2010 e secondo le disposizioni della deliberazione dell’AVCP del 03.11.2010 e
successive determinazioni, alla suddetta procedura di gara è stato assegnato il codice CIG Z9A3253CF1;

Dato atto che la somma complessiva necessaria di € 2612,75 trova capienza nel bilancio di previsione del
corrente esercizio finanziario al cap. 620/1;

Considerato che alla data odierna non risultano attive Convenzioni Consip per gli interventi di cui al
presente provvedimento e che lo stesso per le sue caratteristiche non risulta presente sul Mercato Elettronico;

Visto l’art.26 della L.488/1999, l’art.1 commi 499 e 450 della L.296/2006, nonché il d.l.52/2012 convertito
con modifiche nella L.94/2012 e il D.L.95/2012 convertito con modifiche nella L.135/2012;

Visto l’art.125 del Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006 e di questo:
- il comma 1 che prevede le acquisizioni in economia di beni e servizi mediante cottimo;
- il comma 11 stabilisce che per servizi o forniture di importo pari o superiore a quarantamila euro e fino

alle soglie di cui al comma 9, l'affidamento mediante cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di
trasparenza, rotazione, parità di trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici,
mentre l’ultimo periodo consente per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, l'affidamento diretto da
parte del responsabile del procedimento;

Visto l’art. 36, comma, 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 che, per importi prestazionali o in caso di lavori e forniture
di importo inferiore ai 40.000 €, prevede la possibilità di affidamento diretto, anche senza previa consultazione
di due o più operatori economici;

Visto il Regolamento dell’Ente dei servizi in economia, approvato con Deliberazione di C.C. n.11 del
28.06.2001 e s.m.i.;

Dato atto che, nella fattispecie, tali servizi rientrano nelle attività di acquisizione di beni e servizi
regolamentata dal predetto Regolamento;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267, e s.m.i. ed in particolare il comma 1 dell'art.192 "Determinazioni a
contrattare e relative procedure";

Accertato che la ditta svolgeva regolarmente lavoro in parola con regolarità ed efficienza;

Visto le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dalla Legge 23
Dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni
e servizi, ancorchè non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario
l’imposta sul valore aggiunto anziche’ allo stesso fornitore;

Rilevato quindi che il pagamento sarà effettuato ai sensi dell’art. 1 comma 629, lettera b) della Legge di
Stabilità 2015 n.190 del 23/12/2014;

Visto il titolo I), art.2 del “ Regolamento per i lavori e forniture di beni e servizi in economia “ di questo
Comune;

Viste le leggi 8.6.90, n.142 e 7.8.90, n.241;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento municipale di contabilità;

Visto il D.lgs 267/2000 recante “ Testo Unico degli enti locali “;
 Preso atto della regolarità contributiva e previdenziale allegata alla presente determinazione;

DETERMINA

di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone1.
motivazione ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, nel testo vigente.
Di prendere atto ed approvare l’offerta pervenuta e procedere all'affidamento diretto, alla ditta S FAST2.
SIGNAL s.r.l. con sede legale amministrativa in via F. Bandiera n. 60 Silvi (Te) P.I.0191277067 per la

realizzazione urgente della segnaletica orizzontale all'interno del centro storico del capoluogo al fine di
garantire idonee condizioni di sicurezza sia ai pedoni che al traffico veicolare, per l’importo di €2612.75
compreso IVA calcolato sulla base dei prezzi unitari indicati nel preventivo rimesso dalla medesima
Ditta ed acquisito dall’Ente al prot. R.G. n. 3078 del 24/06/2021

Di dare atto che:3.
la spesa, per il servizio tecnico di cui sopra, troverà coperturaa.
finanziaria con fondi propri dell’Ente ricompresi nel cap. n.  620/1 del
corrente esercizio finanziario;
l'intervento in parola è stato attribuito il seguente codice CIGb.
Z9A3253CF1;

impegnare la spesa per l'espletamento del servizio sopra indicato, pari ad € 2612.75  Iva oneri4.
previdenziali compresi, imputando il relativo importo sui seguenti capitoli del corrente esercizio
finanziario come di seguito riportato:

N. Capitolo
Codifica Armonizzazione dei sistemi contabili

D.Lgs.118/2011 Importo
Miss.Prog.GruppoTitolo2'Livello3'Livello4'Livello5'Livello

620/1 03 01 03.1 1 3 02 99 999 € 2141,60

1661 99 1 01.1 7 2 1 2 1 €471,15

la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo PretorioOn-Line del Comune ed è5.
trasmessa all'ufficio di ragioneria per gli adempimenti di competenza ai sensi dell'art.151 comma 4 del
D.Lgs.267/2000.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
F.to Rinaldo SECA


